siggillo proprio presentibus duxi apponenda, Executores autem huius testamenti, constituo videlicet dominum gudmarum, karulum viphsson et fratrem iohannem monachum, de aluastrum.

På frånsidan. Testamentum domini johannis in lomarydh. Med något sednare hand. Littera de lomaryd testamentum preteritum.

Sigillet N. 1. skadadt; de öfriga tre bortfallna, remsvorna qvar.

1742.

1293 d. 9 Aug.

Roskild.

Konung ERIKS i Danmark stadsfästelse på de friheter och förmåner, hvilka Stralsunds invånare fordom erhållit, på marknaderna i Skanör och annorstädés i riket.

L. c. 172. *).

ER(ICUS), dei gracia danorum sclauorumque Rex, Omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam.

Noueritis, quod nos viris prouidis dilectis nobis ciuibus de stralaesund omnes libertates et gratias, quas a progenitoribus nostris, quondam regibus dacie, in nundinis nostris scanör et alibi per regnum nostrum hucusque habuisse noscuntur, dimittimus et concedimus de cetero habendas libere et exercendas, quam diu nobis deuoti fuerint; Mandantes omnibus officialibus nostris vbique per regnum nostrum, ne dictos ciues contra predictas libertates molestare presumant nec ab ipsis insolitum thelonium exsigan (!), set tantum illud, quod tenebantur soluere ab antiquo; et si aliquis ex ipsis pro quacumque causa seu fore facto in iudicium vocati fuerint, si factum negauerint, nolumus eos compelli per suspectas sibi personas se defendere, set per alios homines bone fame.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. — Datum Roskildis, anno domini M^o CC^o XC^o tercio, in vigilia beati laurencii, teste domino Petro nicles sun, dapifero nostro.

1743.

1294 d. 18 Maj.

Upsala.

Domkapitlets och Domprostens i Upsala vidimation af Påfven Clemens IV:s Bulla, dat. d. 12 Febr. 1265, angående Predikarebrödernas förvaltning af sin egendom.

A. t. d.

Omnibus presentes litteras inspecturis, CAPITULUM et PREPOSITUS vpsalensis ecclesie, Salutem in domino sempiternam. Noueritis nos litteras Do-

*) Efter originalet i Stralsunds Stadsarkiv.

Sv. Diplom. II.